



Notat

Til Line Barfod (Ø)

Politikerspørgsmål vedr. hvor meget den lavest lønnede ansatte og den højest lønnede ansatte i Københavns Kommune tjener.

Du har den 24. juni 2022 stillet følgende spørgsmål:

- "Hvor meget tjener den ansatte i kommunen, der har den laveste løn (omregnet til fuld tid) og hvor meget tjener den ansatte, der har den højeste løn?"

Økonomiforvaltningens svar

Den lavestlønnede ordinært ansatte i Københavns Kommune (KK) er ansat som ufaglært medarbejder (social- og sundhedspersonale uden social- og sundhedsfaglig grunduddannelse) efter overenskomst for social- og sundhedspersonale. Vedkommende er indplaceret på overenskomstbestemt grundløn og oppebærer omregnet til en fuldtidsstilling 22.367 kr. pr. måned ekskl. pension og særydelser.

Den overenskomstbestemte grundløn for social- og sundhedspersonale uden social- og sundhedsfaglig grunduddannelse omregnet til en fuldtidsstilling udgør 25.564 kr. pr. måned *inkl.* pension¹.

Det skal bemærkes, at social- og sundhedspersonale *gennemsnitligt* oppebærer en højere løn som følge af særydelser, herunder genetillæg for arbejde på særlige tidspunkter mv. Gennemsnitslønnen for ordinært ansat social- og sundhedspersonale uden social- og sundhedsfaglig grunduddannelse i KK udgør 28.870 kr. pr. måned inkl. pension og særydelser.

I Økonomiforvaltningens (ØKF) svar på, hvilken ansat i KK, der oppebærer den laveste løn, er ikke medtaget elever, ansatte i lønnet praktik samt

¹ Social- og sundhedspersonale uden social- og sundhedsfaglig grunduddannelse er omfattet af pensionskarens, og skal derfor være fyldt 21 år og have mindst 5 måneders sammenlagt forudgående beskæftigelse i kommuner og regioner inden for de seneste 8 år for at oppebære pension. Pensionsbidraget udgør 14,29%.

27-06-2022

Sagsnummer i F2
2022 - 10368

Dokumentnummer i F2
1623936

Sagsnummer eDoc
2022-0209593

ansatte på særlige vilkår, fleksjob mv. Lønniveauet er angivet i aktuelt niveau.

I Københavns Kommune er de højestlønnede de 7 administrerende direktører, hvis løn er fastsat mellem KL og de forhandlingsberettigede faglige organisationer i protokollat for administrative chefer i Københavns Kommune. Stillingerne er klassificeret forskelligt med 1 administrerende direktør med grundløn på kr. 754.309 i årligt grundbeløb (niv. 31.3.00), 4 administrerende direktører med grundløn trin 55, og 2 administrerende direktører med grundløn trin 54. Hertil kommer der til alle administrerende direktører et særligt tillæg og et topcheftillæg af varierende størrelse, kontrakttillæg på 20 %, samt pension med 20,99 %.

I Københavns Kommune er det den administrerende direktør for ØKF, der har den højeste løn. Lønnen udgør 169.516 kr. pr. måned inkl. kontrakttillæg, men ekskl. pension. Dette svarer til 205.842 kr. pr. måned inkl. kontrakttillæg og pension.